
1

VIEDMA, 15 DE JULIO DE 2014

VISTO:

El Expediente Nº  109006 - EDU - 2013 del Registro del Ministerio de
Educación y Derecho Humanos - Consejo Provincial de Educación,   y

CONSIDERANDO:

Que en el mismo obra documentación referida a la presentación del “Programa
Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y Adultos –Encuentro” por parte del
Ministerio de Educación de la Nación;

Que la Resolución Nº 057/13 CPE Ratificó  el Convenio ME Nº 744/12 entre el
Ministerio de Educación de la  Nación y el Ministerio de Educación y Derechos Humanos de la
Provincia de Río Negro para implementar el “Programa Nacional de Alfabetización y Educación
Primaria para Jóvenes y Adultos “Encuentro””;

Que por Resolución Nº 1073/12 CFE el Programa les aporta a los
Alfabetizadores y Coordinadores el material necesario y una asignación por movilidad;

Que el Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para
Jóvenes y Adultos es un programa específico y a término con carácter excepcional;

Que en virtud del incumplimiento a lo establecido por el Artículo 31º de la Ley
H 3186, las presentes actuaciones administrativas, quedaran a disposición del Tribunal de Cuentas de
la Provincia de Río Negro;

Que en consecuencia corresponde emitir la norma legal correspondiente;

Que el presente trámite se ajusta a las Facultades conferidas por la Ley Nº 4794;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- APROBAR el  Anexo I de la presente resolución, en el cual se detallan los
Coordinadores y Alfabetizadores que acompañaron y/o acompañarán

la implementación del Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y
Adultos – Encuentro,  el cual se  podrá modificar de acuerdo a las necesidades que presente, de
acuerdo a la Resolución Nº  057/13 CPE.-

ARTICULO 2º.- ESTABLECER que las designaciones detalladas   en  el   Anexo I de la presente
resolución,  serán   financiadas    con  fondos   Nacionales   asignados   para   dicho

Programa.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 3º.- DETERMINAR   que   las   presentes   actuaciones administrativas,  quedarán a
disposición del Tribunal de Cuentas de la Provincia de Río Negro, de acuerdo a lo

establecido por el Artículo 31º de la Ley H 3186.-

ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar intermedio de la Dirección de Educación Técnica,
de Jóvenes y Adultos y Formación Profesional a los interesados, y archivar.-

RESOLUCION Nº 2489

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I –RESOLUCION Nº 2489

Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y Adultos –
“Encuentro”

APELLIDO y NOMBRE CTRO. DNI MESES MONTO LOCALIDAD
ABBATE, GISELLE 53600 27432251 Sep 400 VALCHETA
ABEIRO, DELFA S COORD 22378718 Abr 400 VALCHETA
ANDRES, MARIO 62390 27525654 Ago-Sep 800 VIEDMA
AQUITO, SILVINA 62328 35571400 Ago 400 CIPOLLETTI
BELKIS LAMFRE, ANDREA 62431 24581142 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI
BOTO, MARIANA 62383 37666527 Ago-Sep 800 BARILOCHE

CALVO, SILVIA 53954 20472235

Abr-May-
Jun-Jul-Ago-

Sep 2400 VIEDMA
CALVO, SILVIA COORD 20472235 Abr 400 VIEDMA
CAMU MARA BEATRIZ 53864 30514587 Abr 400 ROCA
CAMU MARA BEATRIZ 62402 30514587 Ago-Sep 800 ROCA
CAÑELUF, DEBORA 53880 29034358 Abr 400 LOS MENUCOS
CAPPONI, SILVIA COORD 16816301 Abr 400 CIPOLLETTI
CAPPONI, SILVIA 53717 16816301 Abr 400 CIPOLLETTI
CAPPONI, SILVIA 62400 16816301 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI

CARAMILLA, VANESA COORD 31368896
Jun-Jul-Ago-

Sep 1600
SIERRA
COLORADA

CARPINTERO, DANIELA 53593 24785447 Abr 400 VALCHETA

CARRANZA, NADIA 62348 28677677 Ago 400
SIERRA
COLORADA

CASANOVA, TATIANA 62211 35592385 Sep 400 CIPOLLETTI

CASTRO, MARINA 60230 27986951 Ago 400
CAMPO
GRANDE

CHRESTIA, LAURA L 65028 14788032 Sep 400 BARILOCHE
CHRESTIA, MABEL
SUSANA COORD 17239646 Ago-Ene-Feb 1200 CIPOLLETTI

COLLUEQUE, RAUL 53691 31858628

Abr-May-
Jun-Jul-Ago-

Sep 2400 JACOBACCI
CONTRERAS, CAMILA A 62409 38233148 Sep 400 CIPOLLETTI
COÑOEL, EVELIA
PATRICIA 53628 34886952 Abr 400 VALCHETA

CUFONES, CRISTIAN L 53834 35597732
May-Jun-Jul-

Ago-Sep 2000 CIPOLLETTI
DAVALOS VITTORI,
LAURA V 62404 24667312 Ago-Sep 800 ALLEN
DAVALOS, NOEMI GLADYS 61757 6417834 Ago-Sep 800 ROCA
DELGADO MANUEL,
CORINA 63747 94558391 Sep 400 ALLEN
DELGADO MANUEL,
EDWARD 63744 94776976 Sep 400 ALLEN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

DIAZ, VANESA 62395 31249840 Ago-Sep 800 JACOBACCI
EDELMAN, MARIA 53966 22871864 Abr 400 VIEDMA
ESTROZ GUARDA, JUAN 53964 35608247 Abr 400 ROCA

FARIAS, MARIA E 53652 30389473
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

FERNANDEZ, DANIELA 53881 33987670 Abr 400 LOS MENUCOS

FERNANDEZ, YANINA 62337 3502606 Ago 400
SIERRA
COLORADA

FERREYRA, CINTYA V. 61887 17006386 Sep 400 ROCA

FLORES, MAGDALENA 53650 27914910
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

FUENTEALBA, MARISA 54126 18804858 Abr 400 ROCA
GARCIA, SILVA 53867 27143786 Abr 400 LOS MENUCOS
GONZALEZ,
MARIAANGELICA 62387 32057240 Ago-Sep 800 VIEDMA

HEILAND, BRENDA 53951 35591119
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 VIEDMA

HEILAND, MAYRA 53963 33184872 Abr 400 VIEDMA
HORMAZABAL,
SOLANGE 53980 32390342

Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 VIEDMA

HUAIQUILICAN, ELIDA 60219 26994989 Ago-Sep 800 JACOBACCI
HUENULEF, VERONICA 61772 34862491 Ago-Sep 800 ROCA
IRAIRA, ROMINA
LORENA 62266 33292434 Sep 400 CIPOLLETTI
LAGOS SOBARZO,
CLAUDIA 54050 29807681 Abr 400 CIPOLLETTI
LAGOS SOBARZO,
CLAUDIA 63459 29807681 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI
LAGOS SOBARZO,
CLAUDIA COORD 29807681

Jun-Jul-Ago-
Sep 1600 CIPOLLETTI

LOPEZ, ANABEL 62270 30972287 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI
LUGO, CAROLINA 61767 34317265 Ago 400 BARILOCHE

MANSILLA, MIRNA 54100 31524092
May-Jun-Jul-

Ago-Sep 2000 MAQUINCHAO
MARINAO, SOLEDAD 53583 32227715 Abr 400 COMALLO
MARTINEZ ALZUA,
ROCIO 62376 31780175 Ago-Sep 800 BARILOCHE
MARINI SILVA, GABRIEL 62362 35591389 Ago-Sep 800 VIEDMA
MARTINEZ FERNANDEZ,
MATIAS 62333 32613993 Ago 400 CIPOLLETTI
MAUREIRA, CECILIA 62274 37401255 Ago 400 CIPOLLETTI

MESA, SANDRA 53655 29926939
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

MESA, YAMILA 60232 37251672 Ago-Sep 800 LOS MENUCOS

MONTERO, MARIELA 54008 36497566
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 VIEDMA

MORALES, MARY CRUZ 53615 36322396
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 RAMOS MEXIA

MULATO, MARIA COORD 23202997 Abr 400 VALCHETA

MUÑOZ, SUSANA 53865 20565630 Abr 400 ROCA
MUÑOZ, SUSANA 62401 20565630 Ago-Sep 800 ROCA
NAVARRETE, SANDRA 53952 28617213 Abr 400 ALLEN

ÑANCUCHE, YANINA 53879 35602515
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 LOS MENUCOS

ORTIZ, MARIELA 62268 18643034 Sep 400 CIPOLLETTI
PAINEMAN, INES 53877 31795808 Abr 400 LOS MENUCOS
PALACIO LEIVA,
GABRIELA 61743 28837413 Ago-Sep 800 ROCA
PATUSSI, ANDREA 53630 31496003 Abr 400 VALCHETA
PICHIPIL, IRIS 53614 16644775 Abr 400 VALCHETA
PICHON PALLACOY,
TAMARA 62352 36182207 Sep 400

SIERRA
COLORADA

PINCHUNLEF, ANA 53663 33849202 Abr 400 JACOBACCI

PINCHUNLEF, JESSICA 53661 32467395
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

PINO, VERONICA 53576 27232713 Abr 400 ALLEN
PONCE, CLAUDIA 53871 26808195 Abr 400 LOS MENUCOS
QUICHAN, ANGELICA 53631 33278965 Abr 400 VALCHETA

QUISPE, NANCY 63456 31765648 Sep 400 BELISLE
RALINQUEO,
FLORENCIA 61880 35591385 Ago-Sep 800 ROCA

RIVERA, LAURA 53979 22139644
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 VIEDMA

ROBLES, NORMA 54093 21913020 Abr 400 VALCHETA
RODA, SERGIO JAVIER 62406 21975155 Sep 400 CIPOLLETTI
ROGA, MARIA 62363 32309146 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI

ROJAS, DEBORA 53849 32467429
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

ROMERO, ANAHI 62354 25519098 Ago-Sep 800 VALCHETA
ROMERO, SILVINA
LUISA 61877 26108326 Sep 400 ROCA

RUIZ, GRACIELA E. 53649 12864642
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 S.A.O.

SAINZ, VERONICA 61883 32571655 Sep 400 ROCA

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

SALAMANCA CISTERNA,
IRENE 53985 93578824 Abr 400 CIPOLLETTI
SALINAS, ALEJANDRA 53874 33654125 Abr 400 LOS MENUCOS
SALINAS, MARITE 54122 34862215 Abr 400 ROCA
SALVO, CLARA 53696 20933011 Abr 400 CIPOLLETTI
SALVO, ENNA 53694 27514226 Abr 400 CIPOLLETTI

SANCHEZ, VERONICA 53945 31858708
Abr-May-Jun-
Jul-Ago-Sep 2400 JACOBACCI

SANHUEZA, PAULA E. 61885 24941659 Sep 400 ROCA
SEPULVEDA, JONATHAN
R. 62335 33336277 Ago 400 CIPOLLETTI

SOSA, LORENA P. 54168 34862075
May-Jun-Jul-

Ago-Sep 2000 CIPOLLETTI
SUAREZ, ROBERTO
CARLOS 60228 22116071 Ago-Sep 800 CIPOLLETTI
TREUQUE, SILVIO 62380 23831277 Ago-Sep 800 BARILOCHE
TRONCOSO, LAURA 54019 28485885 Mar-Abr 800 CIPOLLETTI
TRONELLI, MARIA 61762 30752243 Ago-Sep 800 ROCA
VELA, GISELA PAOLA 60234 35415773 Sep 400 VIEDMA
VINCA, CRISTINA 53872 23063867 Abr 400 VALCHETA
VINCA, CRISTINA 62462 23063867 Sep 400 VALCHETA
VIVANCO, MARIANA 53974 32057464 Abr 400 VIEDMA
YAUHAR, VALERIA COORD 21387883 Abr 400 LOS MENUCOS

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


